
SỞ CÔNG THƢƠNG 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG 

VIÊN CHỨC  

Số: 04/QĐ-HĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Hà Tĩnh, ngày     tháng 5 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Danh mục tài liệu ôn tập 

phỏng vấn xét tuyển viên chức năm 2021  

 

HỘI ĐỒNG  TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2021 
 

Căn cứ  Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; số 138/2020/NĐ-CP ngày 

27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng 

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội 

quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc 

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Kế hoạch số 86/KH-SCT ngày 24/3/2021 của Sở Công Thương về 

việc tuyển dụng viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-SCT ngày 07/5/2021 về việc thành lập Hội 

đồng tuyển dụng viên chức năm 2021; 

Theo đề nghị của Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 

2021 (sau khi tổng hợp đề xuất của các phòng chuyên môn, đơn vị liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục tài liệu ôn tập 

phỏng vấn xét tuyển viên chức vào làm việc tại Trung tâm Khuyến công và Xúc 

tiến thƣơng mại năm 2021 

Điều 2. Hội đồng xét tuyển viên chức năm 2021, Trƣởng các phòng 

chuyên môn, đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Nhƣ Điều 2; 

- Thí sinh dự tuyển; 

- Lƣu: VT, HĐ.  

TM. HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 (Đã ký)  

Lê Xuân Từ 

Phó Giám đốc Sở 



1 

PHỤ LỤC 

Danh mục tài liệu ôn tập phỏng vấn xét tuyển viên chức năm 2021 

(Kèm theo Quyết định số04/QĐ-HĐ ngày…./5/2021 của Hội đồng tuyển dụng viên 

chức năm 2021) 

 
 

1. Tên vị trí việc làm: Chuyên viên Tƣ vấn phát triển công nghiệp. 

2. Danh mục tài liệu ôn tập:  

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12; Luật số 52/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức 

- Luật Sử dụng năng lƣợng tiết kiệm và hiệu quả số 50/2010/QH12. 

- Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013. 

- Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã đƣợc sửa đổi, bổ sung một số điều theo 

Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật 

số 62/2020/QH14 

- Luật Điện lực số 28/2004/QH11; Luật số 24/2012/QH13 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Điện lực. 

- Luật Sử dụng năng lƣợng tiết kiệm và hiệu quả số 20/2010/QH12 

- Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ Quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý chất lƣợng, thi công xây dựng và Bảo trì công trình 

xây dựng. 

- Nghị định số 63/2014/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu. 

- Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tƣ xây dựng. 

- Nghị định số 71/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018  của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ về 

vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ. 

- Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 và Nghị định số 66/2020/NĐ-

CP ngày 11/6/2021 của Chính phủ về quản lý, phát triển Cụm công nghiệp. 

-  Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến 

công; 

- Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Điện lực.  

- Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện. 

- Nghị định số 51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện. 



2 

- Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lƣợng tiết kiệm và hiệu quả. 

-  Quy phạm trang bị điện phần I, phần II, phần III, phần IV, phần V đƣợc ban 

hành kèm theo Quyết định số 19/2006/QĐ-BCN ngày 11/7/2006 của Bộ Công 

nghiệp; 

- Quyết định số 1419/QĐ-TTg ngày 07/9/2009 về phê duyệt chiến lƣợc sản 

xuất sạch hơn trong công nghiệp đến năm 2020. 

-  Thông tƣ số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ Tài Chính hƣớng dẫn 

lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công;  

- Thông tƣ số 53/2018/TT-BCT ngày 25/12/2018 của Bộ Công Thƣơng quy 

định chƣơng trình, nội dung về huấn luyện kỹ thuật an toàn đối với cơ sở kinh 

doanh khí 

- Nghị quyết số 08/NQ-TU ngày 18/5/2018 của Tỉnh ủy; Nghị quyết số 

86/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của HĐND tỉnh về một số chính sách phát 

triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm 

tiếp theo. 

 - Kế hoạch số 484/KH-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh về thực hiện 

chƣơng trình hành động quốc gia về sản xuất và tiêu dùng bền vững giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

- Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 03/12/2019 của UBND tỉnh về ban hành 

kế hoạch thực hiện chƣơng trình quốc gia sử dụng năng lƣợng tiết kiệm và hiệu quả 

giai đoạn 2019-2030 trên địa bàn tỉnh. 

- Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy định chi 

tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lƣợng tiết kiệm và hiệu quả. 

- Quyết định số 4197/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND tỉnh phê 

duyệt Chƣơng trình khuyến công địa phƣơng giai đoạn 2021-2025./. 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2021 

 

 

 


		tulx.sct@hatinh.gov.vn
	2021-05-26T16:55:18+0700


		2021-05-26T17:09:36+0700


		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2021-05-26T17:11:11+0700




